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Temaplan bærekraftig boligutvikling 

 

Fortidsminneforeningen mener det er positivt at ombruk av eksisterende bygninger er nevnt i 

strategien og er en del av kunnskapsgrunnlaget. Kommunen slår fast at det er klimagevinst ved å 

transformere og gjenbruke stående bygg, framfor å rive og bygge nytt. Asker kommune skal, der 

det egner seg innenfor prioriterte vekstområder, legge til rette for bedre utnyttelse av 

eksisterende bygningsmasse, poengterer kommunen. Dette er positive signaler, men de har liten 

verdi om det ikke innføres tiltak som gjør det mer fordelaktig å bevare istedenfor å rive. Uten 

konkrete virkemidler risikerer strategien å bli et vagt skrivebordsprodukt som ikke har noen reell 

effekt. Det oppfordres til at det i alle rivesaker stilles krav om at tiltakshaver må gjennomføre 

klimagassberegninger som viser klimagassutslipp ved bevaring av eksisterende bygg kontra 

utslippene ved å bygge nytt. Tilsvarende krav stilles allerede i Bergen kommune, noe som har gitt 

gode resultater.  

 

Bevaring og ombruk av eksiterende bygninger gir ikke bare en klimagevinst. Det er også 

avgjørende for å sikre sosialt bærekraftige lokalsamfunn. Kulturarv skaper tilhørighet, gode 

opplevelser og identitetsfølelse, noe som bidrar til bedre folkehelse og høyere livskvalitet. Asker 

kommune har store kulturmiljøverdier innad i kommunen. Sykehusområdet på Dikemark – et 

kulturmiljø av høy nasjonal verdi skal selges og etter planen utvikles til boliger. Her ligger over 30 

fredete bygninger fra tidlig 1900-tall i et helhetlig sykehusmiljø. Det er helt avgjørende at området 

utvikles slik at bygningene brukes som en ressurs og at dette ikke går på bekostning av 

Dikemarks unike kulturmiljøverdier. Utviklingen av Dikemark bør berøres i strategien. Mange av 

bygningene har stort potensiale for ombruk til boliger. Asker kommunen bør engasjere seg i 

prosessen, slik at det tilrettelegges for gode sosiale møteplasser på Dikemark. Området bør også 

utvikles slik at dagens leietakere, som i stor grad er kunstnere, kan fortsette sitt virke her. Det 

gjøres blant annet gjennom at de sikres fordelaktige leieforhold. Dette vil bidra til et inkluderende 

og mangfoldige nabolag. 
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